#### PSALMUS CXLV.

*Psalmus David. Alleluia. Aggæi et Zacharie.*

*Lauda anima mea Dominum, laudabo Deum (Dominum) in vita mea, psallam Deo meo quam diu ero. Nolite confidere in principibus, neque (Intra, abest neque) in filiis hominum, in quibus non est salus. Exivit spiritus ejus, et revertetur (Intra, eorum et revertentur) in terram suam: in illa die peribunt omnes cogitationes eorum. Beatus cuius Deus Jacob adjutor ejus: ei (Intra abest et) spes ejus in Domino Deo ipsius, qui fecit celum et terram, mare et omnia quae in eis sunt. Qui custodit veritatem in saeculum, facit **630** judicium injuria patientibus (Intra, his qui patiuntur injuriam), dat escam esurientibus. Dominus solvit compeditos, Dominus sapientificat caecos. Dominus erigit allisos (Intra, elisos), Dominus diligit justos. Dominus custodit advenas (Intra, proselytum), pupillum et viduam suscipiet, et vias pecca-*

*(d) Apud Bad., Er. et Lips. ille laudabilis: prave. Tum eadem editiones, sed propheta haec curat. Par., sed propheta cura. Elegantior est lectio ms.*

*(e) Editi cum ms. ut illud. Tum Bad., Er., Lips.. ac postrema editio Par. subsequens ut removent. Malumus loco primi ut reponere et, maxime cum in veteribus libris non rara sit hujusmodi mutatio. Si legenti, post et illud, subintelligendum dixit. Mox pro quam consideret, non displiceret quam confidere.*

(a) Sic ms. Editi vero, turbidorum.  
 (b) In ms. exaudivit.  
 (c) Clarius haec edisseruntur in ps. cxx, n. 16 : *Non enim temporis hujus et saeculi est ista custodia.... sed futuri boni exspectatio est, cum exeunte corpore ad introitum illum regni caelstis per custodiam Domini fideles omnes reservabuntur, in sinu scilicet interim Abraham collocati..... quo usque introeundi rursum in regnum celorum tempus adveniat.* Illic proxime pro custodit Deus, mallemus Dominus, quomodo habet psalmi textus tractatui præmissus.

*torum exterminavit (Infra, viam.... exterminabil). Re-*  
*gnabit Dominus in s̄eculum (Infra, in æternum) Deus*  
*tuis Sion, in generatione et generationem.*

## TRACTATUS PSALMI.

**1.** *Tituli pars addita, quare. Vita misera qui non vita nostra.* — Etiam huic psalmo addere aliquid translatoribus visum est. Nam cum Hebreis (a) sola *alleluia*, sit prælata confessio, illis placuit Aggæum et Zachariam in titulo anteferre : hoc eo, ut psalmum esse propheticum nosceremus : quia per hos prophetas, sub quibus ædificata rursum Jerusalem est, ipso illo tum tempore æternæ Jerusalem ædificatione prædicatur, etiam Evangelio testante, cum ingressuro templum Domino, et nummulariorum mensas, et ementium ac vendentium negotia subversuro (Matth. xxi, 4, 5), ita scriptum est : Hoc autem factum est, ut impleretur quod dictum est per Zachariam prophetam dicentem : *Dicite filiæ Sion, Ecce rex tuus venit tibi mansuetus, sedens super asinam et nullum novellum subjugalem* (Zacch. ix, 9).